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AAN : Gemeenteraad

VAN : Wethouder L.K. Sni jder namens college van burgemeester en wethouders

DATUM :  31 mei  2018

BETREFT : Beantwoord ing artikel 42 vragen van de fractie West land Verstandig inzake ondeugdel i jke f ie tspaden


Op 10 april 2018 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie W est land Verstandig over ondeugdel i jke f ie tspaden. Ingevolgde artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls vo lgt .


Vraag 1

Is het Col lege bekend met vorenstaande problemen b i j een groot aantal doorgaande f ie tsroutes in West land?


Antwoord 1

Het college is ermee bekend dat momenteel op verschillende provinciale en gemeentelijke

f ie tspaden werkzaamheden worden uitgevoerd. Deze werkzaamheden zi jn echter noodzakelijk en dragen b i j aan een verbeter ing van de verkeersveiligheid en een betere doors t roming van het verkeer . He t is mogelijk dat men a ls gevolg van deze werkzaamheden beperkte hinder ondervindt (zoals ext ra re is t i jd ) .


Vraag 2

Waarom wordt daar n ie t beter bewegwi jzerd, zodat in ieder geval zoveel a ls mogelijk over last wordt  voorkomen?


Antwoord 2

Over last wordt zoveel mogelijk beperkt , onder andere door bewegwi jze r ing. Bi j a fs lu i t ing van een

f ie tspad, wordt f ie tsverkeer conform de hiervoor geldende richtlijnen op een veilige en zo kor t mogelijke manier omgele id (aangegeven door bewegwi jzer ing met een f ie ts - icoon). Geconstateerd is echter dat de weggebru ikers n ie t altijd de aangegeven omle id ingen volgen. Ind ien nodig en mogelijk , worden aanvullende maatregelen getroffen om oneigen l i jke f ie ts routes te voorkomen. Di t wordt per situatie bekeken.

